
 
 

 
 
 

Premiepercentages per sector - 1 januari 2014 
 

 
Voor de middelloonregeling en de aanvullingsregeling 55- geldt voor alle sectoren: 
 
 Bodemloon:  € 13.448,91 
 Maximum pensioenloon:  € 55.353,66 
 Premie wordt geheven over premiegrondslag (pensioenloon – bodemloon) 
 

 Bouw UTA Natuur 
steen 

Timmer 
industrie Afbouw 

Afbouw 
UTA Mortel Bikudak 

Bikudak 
UTA 

 
 

Middelloon 
werknemers-

deel 

21,80% 
8,4212% 

21,80% 
9,4398% 

21,80% 
7,9788% 

21,80% 
6,8722% 

21,80% 
6,6272% 

21,80% 
7,6954% 

21,80% 
7,2667% 

 
 

21,80% 
10,9% 

 
 

18,40% 
9,2% 

 
Aanvullings 
regeling 55- 
werknemers-

deel 

 

 10,60 % 
4,0947% 

2,80% 
1,2124% 

6,90 % 
2,5254 % 

2,40 % 
0,7566% 

2,80 % 
0,8512 % 

2,80 % 
0,9884 % 

2,1% 
0,7% 

10,90% 
5,45% 

 

 

 
Aanvullings 
regeling 55- 
over 
Bouwloon en 
UTA-salaris 
(incl. VT) 
 

2,50% 
1,25% 

    1,20% 
0,60% 

Premie wordt geheven over pensioenloon 
werknemersdeel 

 
 
Aanvullingsregeling ‘55-plus’: 
 
Premie wordt geheven over pensioenloon incl. vakantietoeslag 

 
maximum  

pensioenloon 
81.121,95 53.165,15 77.118,60 77.118,60 55.353,66 50.262,55 

 Natuursteen 
Timmer 

industrie 
Afbouw Afbouw-UTA Mortel 

Bikudak 
(vudak) 

Aanvullingsregeling 
55plus 

Werknemersdeel 
 

 
2,50 % 
1,25 % 

 

 
0,00 % 
0,00 % 

 

 
8,30 % 
2,92 % 

 

 
8,30 % 
2,92 % 

 

 
1,00 % 
0,33 % 

 

 
0,00% 
0,00% 

 
 


